ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Lai Châu, ngày         tháng     năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ công nhận, công nhận người giám định tư pháp theo

vụ việc, điều chỉnh thông tin tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc

trong lĩnh vực xây dựng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Giám định tư pháp số 13/2012/QH13; Luật số 56/2020/QH14

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ Quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; Nghị định số

157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp

thi hành Luật Giám định tư pháp;

Căn cứ Thông tư 07/2021/TT-BGTVT ngày 08/4/2021 của Bộ Giao thông

vận tải Quy định về giám định tư pháp trong lĩnh vực giao thông vận tải; Thông

tư số 17/2021/TT-BXD, ngày 22/12/2021 của Bộ Xây dựng quy định một số nội

dung về hoạt động giám định tư pháp trong lĩnh vực xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 17/2018/QĐ-UBND, ngày 09/5/2018 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước về giám

định tư pháp trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND

ngày 23/9/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về sửa đổi bổ sung một số điều của

Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước, về giám định tư pháp trên địa bàn

tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 17/2018/QĐ-UBND, ngày

09/5/2018 của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 500/TTr-SXD

ngày 27/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Hủy bỏ công nhận, công nhận người giám định tư pháp theo vụ

việc, điều chỉnh thông tin tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc thuộc thẩm

quyền quản lý của Sở Xây dựng như sau:

2

1. Hủy bỏ công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc thuộc thẩm

quyền quản lý của Sở Xây dựng đối với 02 cá nhân:

(Có danh sách kèm theo)

2. Công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc thuộc thẩm quyền

quản lý của Sở Xây dựng đối với 01 cá nhân:

(Có danh sách kèm theo)

3. Điều chỉnh thông tin đối với tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc

thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Xây dựng:

+ Thông tin cũ: Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới tỉnh Lai Châu.

+ Thông tin điều chỉnh: Trung tâm Đăng kiểm và Quản lý bến xe tỉnh

Lai Châu.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng,

Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Xây dựng;

- Cục BTTP - Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: V4, Th1, CB;

- Lưu: VT, TH8.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

3

DANH SÁCH

Hủy bỏ công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc

thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Xây dựng

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND, ngày      tháng     năm 2026

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu)

STT Họ và tên

Ngày,

tháng, năm

sinh

Nơi công tác
Lĩnh vực

chuyên môn

Kinh nghiệm trong

hoạt động chuyên

môn và hoạt động

giám định tư pháp

1 Bùi Văn Chính 24/02/1967 Sở Xây dựng

Kỹ sư,

chuyên ngành

xây dựng dân

dụng và công

nghiệp

Hoạt động trong lĩnh

vực quản lý hoạt

động xây dựng 35

năm

2 Nguyễn Văn Phượng 30/10/1985 Sở Xây dựng

Kỹ sư,

chuyên ngành

xây dựng dân

dụng và công

nghiệp

Hoạt động trong lĩnh

vực kiểm định chất

lượng công trình xây

dựng 13 năm

4

DANH SÁCH

Công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc thuộc

thẩm quyền quản lý của Sở Xây dựng

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND, ngày      tháng      năm 2026

 của UBND tỉnh Lai Châu)

STT Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Nơi công

tác

Lĩnh vực

chuyên

môn

Kinh nghiệm

trong hoạt

động chuyên

môn và hoạt

động giám

định tư pháp

Chức vụ hiện tại

1 Lê Xuân Hùng 20/5/1982

Trung tâm

Đăng kiểm

và Quản lý

Bến xe - Sở

Xây dựng

Đăng

kiểm viên

xe cơ giới

hạng III

17 năm

Giám đốc Trung

tâm Đăng kiểm

và Quản lý Bến

xe tỉnh Lai Châu

		2026-02-03T11:11:23+0700
	Tống Thanh Hải

		2026-02-03T23:55:45+0700

		2026-02-03T23:55:45+0700

		2026-02-03T23:55:45+0700

		2026-02-03T23:55:45+0700